
Vážení stravníci, 

v posledných týždňoch sme pre vás pripravili viacero príjemných noviniek – rozšírili sme náš tím, 
zmodernizovali kuchyňu, obohatili jedálny lístok o nové recepty a doplnili výber príloh. Taktiež sme 
zaviedli drobné zábavné aktivity ako krížovky či tajničky, ktoré vám spríjemnia chvíle po obede. 

Možnosť objednať si viac jedál denne 
Všímame si, že viacerí z vás majú záujem o viac než jedno jedlo denne – niektorí si objednávajú dve hlavné 
jedlá naraz, iní si v piatok berú viac porcií na víkend. Sme veľmi radi, že vám naša strava chutí a že 
využívate túto možnosť. 

Zároveň vás chceme informovať, že podľa platných pravidiel má každý klient nárok na jeden obed denne s 
príspevkom. Všetky ďalšie objednané jedlá sú samozrejme dostupné, no hradíte ich bez príspevku, 
pričom cena sa určuje na základe výšky vášho dôchodku – rovnako ako pri hlavnom jedle. 

Ak si teda prajete viac porcií denne alebo si ich chcete vziať vopred na víkend, radi vám ich pripravíme. 
Stačí nás kontaktovať pri objednávke alebo telefonicky. 

📞 Prihlasovanie / odhlasovanie obedov: 
033/6901975 (v pracovných dňoch do 13:00 hod.) 

Ďakujeme za vašu dôveru a prajeme vám dobrú chuť! S úctou, 
Vedenie stravovacieho zariadenia 

Milí naši seniori, 

leto je v plnom prúde a my veríme, že vám chutí nielen jedlo, ale aj chvíle oddychu, smiechu a dobrej 
nálady.  

Letné básničky na potešenie: 

🌞Letná pohoda 
Slnko svieti, nebo hrá, 
leto k nám už prichádza. 
Včielky bzučia v záhrade, 
všetko kvitne všade, všade. 

🍉 Melónové ráno 
Na stole je melón chladený, 
leto voňá celý deň zelený. 
Kúsok slnka, šťavy plné, 
šťastie chutí – sladko, letne. 

🏖 Na dovolenke 
More, slnko, piesok biely, 
nohy v sandáloch sa smeli. 
V kufri slamený klobúk, 
a v srdci len letný zvuk. 

🌺 Leto je čarodej 
Leto maľuje kvetom tváre, 
vtáčik spieva v korunách starej. 
Rána voňajú po malinách, 
večer šepká do strán tichá. 



 

Dátum Menu Hmotnosť  Alergény 

 
 
 
 

PONDELOK 
14.7.2025 

 
 
 

Polievka : Zeleninová s mušličkami 
 
 
A/Kuracie soté Mexiko, dusená ryža 
 
 
B/Hrachová kaša s klobásou a 
karamelizovanou cibuľou, chlieb 
 
              

0,33 l 
 
 
150g/200g 
 
 
 
350g 
 
 

1,3 
 
 
1 
 
 
 
1,7 

 
 
 

UTOROK  
15.7.2025 

 

Polievka: Špenátová s vajcom 
 
 
A/Kurací Gyros s dusenou ryžou 
a kyslou uhorkou 
 
B/Koložvárska kapusta s varenými 
zemiakmi 

0,33 l 
 
 
150g/200g 
 
 
 
350g 
 

1,3,7 
 
 
1,7 
 

 

1,7 

 
     
 
 
    STREDA 
   16.7.2025 
 

Polievka : Hubový krém 
 

A/Bravčové na znojemský spôsob, 
tarhoňa 

 

B/Makové rezance s maslom a cukrom 

0,33 l 

 

150g/200g 

 

350g 

1,7 
 
 
1 
 
 
 
1,7 
 

 
 
 

ŠTVRTOK    
17.7.2025 

Polievka : Fazuľová na kyslo 
                                                           
A/Bravčové kocky v kôprovej omáčke, 
parená knedľa 
 
B/Domáce vajíčkové halušky 

0,33 l 
 
150g/200g 
 
 
350g 
  

1,7,9 
 
1,3 
 
 
1,3,7 

 
 
 

PIATOK    
18.7.2025 

 

Polievka : Kapustová so zemiakmi 
   
                                                         
A/Vyprážaný  kurací rezeň v sezame 
s opekanými zemiakmi 
 
 
B/Lasagne so špenátom a bešamelom 

0,33 l 
 
 
150g/200g 
 
 
 
150g/200g 

1 
 
 
1,3,7,11 
 
 
 
1,3,7 
 

Poznámky:    

Alergény: 1-obilniny, 2-kôrovce, 3-vajcia, 4-ryby, 5-arašidy, 6-sója, 7- mlieko, 8-orechy, 9- zelér, 10-
horčica, 11- sézam,12-siričitany,13-vlčí bôb , 14-mäkkýše  

Prihlasovanie-odhlasovanie 033/6901975 pracovné dni do 13:00 hod 


